ΚΕΦΑΛ. ΚΣ'. Ὅτι οὐ δεῖ χειροτονεῖσθαι τὸν ἐν νόσῳ φωτισθέντα.

Ζήτει ἐν τῷ α' κεφ. τοῦ Β' στοιχείου κανόνα ιβ' τῆς ἐν Νεοκαισαρείᾳ συνόδου.

ΚΕΦΑΛ. ΚΖ'. Περὶ τῶν τὴν χειροτονίαν ὁμνούντων μὴ καταδέξασθαι.

Ζήτει ἐν τῷ λδ' κεφ. τοῦ Ε' στοιχείου κανόνα ι' τοῦ μεγάλου Βασιλείου.

ΚΕΦΑΛ. ΚΗ'. Περὶ τῶν χειροτονουμένων ἐπὶ χρήμασιν.

Ὁ κθ' τῶν ἁγίων ἀποστόλων κανῶν οὕτως ἐπιλέτως ἔχει · Εἰ τις ἐπίσκοπος διὰ χρημάτων τῆς

A CAP. XXIII. *Quando ordinetur catechumenus qui ante baptismum immolavi.*

Quære in cap. 1 litt. A canonem 12 synodi An-cyranæ.

CAP. XXIV. *Quod reordinationes fieri minime oportet.*

Canon 68 sanctorum apostolorum episcopum aut clericum qui secundam ordinationem acceperit, deponi jubet una cum ordinante, si ipse hujus rei conscius fuerit, nisi forte ab hæreticis ordinationem suscepit. Nullam enim facimus illorum ut baptismum, ita et ordinationem; non enim sanctificationem, sed contaminationem credimus inferre. Qui autem secundam ordinationem suscipere cupit, hoc facit vel quia damnat priorem ordinantem, vel quia sperat plus gratiæ accipere a secundo, vel quia sacerdotia exidit atque denuo ordinari studet, quod est nefarium.

Canon vero 48 concilii Carthaginensis neque quempiam rebaptizare, neque iteratam ordinationem accipere decernit, imo hanc esse secundam ordinationem ait, permittit aliquem propriam diocesis deserere et in aliam transilire; atque etiam elementer submonitus, nisi velit ad propriam ditionem redire, tradatur potestati magistratus.

206 CAP. XXV. *De illo qui crimini alicui obnoxius ordinatur tamen.*

Canon 9 synodi primæ presbyterum qui citra examinationem ordinatur, aut examinatus quidem confiteatur quod ante ordinationem in fornicationem prolapsus, sed tamen præter canones ordinatus est, jubet nihil ex illegitima oratione adjuvari, sed re comperta deponi. Non enim ut sacrum lavaorum novum reddit hominem, qui baptizatur, ita et sacerdotium delicta quæ ipsum antecesserunt solvit, ut nonnulli putant. Hunc enim casum canon non attingit. Cæterum innocentiam in omnibus requirit Ecclesia, et ubi non invenit, sententia tamen sua vindicat.

Canon etiam quintus Theophili Alexandrini tales ab ecclesia pellit non solum sacerdotio. Illi autem qui ex ignorantia ordinavit, veniam concedit.

Quære hunc can. in 16 cap. litt. II, atque etiam can. 9 et 10 synodi Neocæsariensis.

CAP. XXVI. *Quod is non debet ordinari, qui ægrotus baptizabatur.*

Quære in cap. 1 litt. B. can. 12 synodi Neocæsariensis.

CAP. XXVII. *De iis qui jurant se sacros ordines nondum suscepisse.*

Quære in cap. 32 litt. E canonem decimum magni Basilii.

CAP. XXVIII. *De iis qui propter pecuniam ordinantur.*

Canon 29 sanctorum apostolorum sic expresse sese habet; Si quis episcopus per pecuniam digni-

tatis hujus particeps fiat, aut presbyter, aut diaconus, deponatur et ipse, et qui ordinat, et penitus a communione abscindatur, ut Simon Magus a me Petro.

Quære et 30 canonem illorum in captivis 19 litt. E. et quæ ibi dicuntur de utrisque horum canonum.

Canon autem secundus synodi quartæ: Si quis, inquit, episcopus venundat non vendibilem Spiritus sancti gratiam, nimirum quæ nullo pretio æstimari potest, et venditioni non obnoxiam, ob exitiam suam naturam et omni æstimatione superiorem, et propter 267 pecuniam ordinaverit episcopum, vel chorepiscopum, aut presbyterum, vel diaconum, aut hypodiaconum: hi enim sunt qui sacros ordines suscipiunt), aut aliquem in clero œconomum, aut patronum, aut curatorem (hi enim primores, sicut et lectores et psallæ consignantur); vel summatalium alium aliquem quid statum ecclesiasticum pertinet, qui hisce manus imponit propter suam avaritiam, et convictus fuerit, cum discrimine sui gradus faciet, et is qui ordinatur, nihil emolumenti capiet ex ordinatione sua emptitia aut promotione, sed vacabit etiam dignitate sive munere, quod per pecuniam nactus erat. Si quis vero mediator accedat turpibus illis et nefariis muneribus, et hic, si clericus fuerit, suo gradu excidet; at si laicus aut monachus, anathemate ferietur. Hic autem æquum fuerit pectus pulsantes gravissime exclamare: « Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit? » Qui enim est qui administrationem domus religiose vel ministerium aliquod ecclesiasticum suscipit, aut clericus fit, aut monasterium regit, sine munere aliquo; at si omnibus illis tam qui conferunt quam qui accipiunt per nefas, sacri can. summum supplicium intentant, quæ nobis spes salutis, qui nullatenus ab eorum communione abstinemus?

Canon autem 22 synodi sextæ: Qui propter pecuniam ordinantur, ait, sive episcopi, sive clerici quicumque, et non secundum probationem et vitæ probitatem, et ipsos et ordiuantes deponi jubemus.

Canon autem quintus synodi septimæ omnes dictos canones recensens, et in summum Ecclesiæ commodum latos esse reputans, illorum sententiam ipse etiam confirmat.

Magnus autem Basilius ad episcopos, qui sub ipso erant, scribens, ne ordinarent propter pecuniam, inter alia hæc habet: Existimant nonnulli se nihil peccare, si tum quando sacros ordines conferunt nihil accipiant, sed post ordinationem. Accipere autem est quovis tempore accipere. Adhortor igitur vos ut hunc morem seu potius viam ducentem ad gehennam deponatis, neque contaminantes manus vestras hujusmodi muneribus vos sacra mysteria celebrando indignos præstetis.